PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.02.2022 № 88
г. Ельня
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 16.11.2017 № 804
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 21.10.2013 № 615 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Ельнинского района Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 31.10.2014 №  729, от 25.12.2014 № 852), Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 16.11.2017 № 804 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области»» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 30.03.2018 № 240, от 05.04.2018 № 248, от 08.06.2018 № 409, от 27.03.2019 № 200, от 18.12.2019 № 756, от 27.03.2020 № 138, от 31.08.2020 № 404, от 26.03.2021 № 209, от 26.07.2021 № 466, от 18.11.2021 № 662) следующие изменения:
          1.1. Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области позиция «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» заменить следующим содержанием:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем ассигнований муниципальной программы составляет 37797,4 тыс. рублей, из них по годам реализации:

- 2018 год – 6203,8 тыс. рублей;

- 2019 год – 6209,2 тыс. рублей;

- 2020 год – 5137,5 тыс. рублей;

- 2021 год – 5226,1 тыс. рублей;

- 2022 год – 4828,1 тыс. рублей;
- 2023 год – 4828,1тыс. рублей;

- 2024 год – 5364,6 тыс. рублей,
 в том числе по источникам финансирования:

средства федерального бюджета – 35760,9 тыс. рублей, из них по годам реализации:

- 2018 год – 5397,3 тыс. рублей;

- 2019 год – 6002,7 тыс. рублей;

- 2020 год – 4977,8 тыс. рублей;

- 2021 год – 4815,0 тыс. рублей;

- 2022 год – 4682,6 тыс. рублей;
- 2023 год – 4682,6 тыс. рублей;

- 2024 год – 5202,9 тыс. рублей.
средства областного бюджета – 1750,8 тыс. рублей, из них по годам реализации:

- 2018 год – 805,9 тыс. рублей;

- 2019 год – 185,7 тыс. рублей;

- 2020 год – 159,2 тыс. рублей;

- 2021 год – 148,9 тыс. рублей;

- 2022 год – 145,0 тыс. рублей;
- 2023 год – 145,0 тыс. рублей;

- 2024 год – 161,1 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 285,7 тыс. рублей, из них по годам реализации:

- 2018 год – 0,6 тыс. рублей;

- 2019 год – 20,8 тыс. рублей;

- 2020 год – 0,5 тыс. рублей;

- 2021 год – 262,2 тыс. рублей;

- 2022 год – 0,5 тыс. рублей;
- 2023 год – 0,5 тыс. рублей;

- 2024 год – 0,6 тыс. рублей,
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей, из них по годам реализации:

- 2018 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2019 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2020 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2022 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2024 год – 0,0 тыс. рублей.

1.2. Позицию «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» заменить следующим содержанием:
Общий объем ассигнований муниципальной программы составляет 37797,4тыс. рублей, из них по годам реализации:

- 2018 год – 6203,8 тыс. рублей;

- 2019 год – 6209,2 тыс. рублей;

- 2020 год – 5137,5 тыс. рублей;

- 2021 год – 5226,1 тыс. рублей;

- 2022 год – 4828,1 тыс. рублей;
- 2023 год – 4828,1 тыс. рублей;

- 2024 год – 5364,6 тыс. рублей,
 в том числе по источникам финансирования:

средства федерального бюджета – 35760,9 тыс. рублей, из них по годам реализации:

- 2018 год – 5 397,3 тыс. рублей;

- 2019 год – 6 002,7 тыс. рублей;

- 2020 год – 4977,8 тыс. рублей;

- 2021 год – 4815,0 тыс. рублей;

- 2022 год – 4682,6 тыс. рублей;
- 2023 год – 4682,6 тыс. рублей;

- 2024 год – 5202,9 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 1750,8 тыс. рублей, из них по годам реализации:

- 2018 год – 805,9 тыс. рублей;

- 2019 год – 185,7 тыс. рублей;

- 2020 год – 159,2 тыс. рублей;

- 2021 год – 148,9 тыс. рублей;

- 2022 год – 145,0 тыс. рублей;
- 2023 год – 145,0 тыс. рублей;

- 2024 год – 161,1 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 285,7 тыс. рублей, из них по годам реализации:

- 2018 год – 0,6 тыс. рублей;

- 2019 год – 20,8 тыс. рублей;

- 2020 год – 0,5 тыс. рублей;

- 2021 год – 262,2 тыс. рублей;

- 2022 год – 0,5 тыс. рублей;
- 2023 год – 0,5 тыс. рублей;

- 2024 год – 0,6 тыс. рублей,
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей, из них по годам реализации:

- 2018 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2019 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2020 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2022 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2024 год – 0,0 тыс. рублей.

1.3. Позицию «Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области»» заменить следующим содержанием:

	№ п/п
	Адрес (наименование) дворовой территории

	1.
	г. Ельня, мкрн. Кутузовский, д. 2,3,4

	2.
	г. Ельня, мкрн. Кутузовский, д. 5,11

	3.
	г. Ельня, мкрн. Кутузовский, д. 6,7,12,13

	4.
	г. Ельня, мкрн. Кутузовский, д. 8,9,10,14,15

	5.
	г. Ельня, мкрн. Кутузовский, д. 16,17

	6.
	г. Ельня, мкрн. Кутузовский, д. 18,19,20

	7.
	г. Ельня, пер. Смоленский, д. 2,4а

	8.
	г. Ельня, ул. Вокзальная, д. 10

	9.
	г. Ельня, ул. Гвардейская, д. 54а

	10.
	г. Ельня, ул. Гвардейская, д. 75

	11.
	г. Ельня, ул. Говорова, д. 10

	12.
	г. Ельня, ул. Говорова, д. 11,13

	13.
	г. Ельня, ул. Говорова, д. 16,18,20

	14.
	г. Ельня, ул. Гусева, д. 2

	15.
	г. Ельня, ул. Дорогобужский большак, д. 18а, ул. Ленина, д. 106

	16.
	г. Ельня, ул. Зеленая, д. 19

	17.
	г. Ельня, ул. Интернациональная, д. 40а,42

	18.
	г. Ельня, ул. Интернациональная, д. 56

	19.
	г. Ельня, ул. Капитанова, д. 37,39,39а

	20.
	г. Ельня, ул. Капитанова, д. 38,40

	21.
	г. Ельня, ул. Кировская, д. 9

	22.
	г. Ельня, ул. Красноармейская, д. 15,17

	23.
	г. Ельня, ул. Красноармейская, д. 16а

	24.
	г. Ельня, ул. Ленина, д. 37,39

	25.
	г. Ельня, ул. Ленина, д. 35

	26.
	г. Ельня, ул. Молодежная, д. 5

	27.
	г. Ельня, ул. Молодежная, д. 6

	28.
	г. Ельня, ул. Молодежная, д. 7

	29.
	г. Ельня, ул. Молодежная, д. 8

	30.
	г. Ельня, ул. Молодежная, д. 9, ул. Ленина, д. 59

	31.
	г. Ельня, ул. Молодежная, д. 12, ул. Ленина, д. 51/61,55

	32
	г. Ельня, ул. О. Ржевской, д. 63

	33.
	г. Ельня, ул. Октябрьская, д. 2

	34.
	г. Ельня, ул. Октябрьская, д. 3

	35.
	г. Ельня, ул. Первомайская, д. 1

	36.
	г. Ельня, ул. Первомайская, д. 40

	37.
	г. Ельня, ул. Первомайская, д. 47

	38.
	г. Ельня, ул. Пролетарская, д. 2

	39.
	г. Ельня, ул. Пролетарская, д. 23

	40.
	г. Ельня, ул. Пролетарская, д. 35/16, ул. Энгельса, д. 14

	41.
	г. Ельня, ул. Пролетарская, д. 51/36

	42.
	г. Ельня, ул. Пролетарская, д. 72,74

	43.
	г. Ельня, ул. Садовая, д. 4

	44.
	г. Ельня, ул. Смоленский большак, д. 24

	45.
	г. Ельня, ул. Смоленский большак, д. 28,30

	46.
	г. Ельня, ул. Смоленский большак, д. 38,40

	47.
	г. Ельня, ул. Смоленский большак, д. 42,44

	48.
	г. Ельня, ул. Смоленский большак, д. 61

	49.
	г. Ельня, ул. Советская, д. 16

	50.
	г. Ельня, ул. Советская, д. 18

	51.
	г. Ельня, ул. Советская, д. 19

	52.
	г. Ельня, ул. Советская, д. 23а

	53.
	г. Ельня, ул. Советская, д. 25, ул. Первомайская, д. 10/27

	54.
	г. Ельня, ул. Советская, д. 26,28/16, ул. Первомайская, д. 14

	55.
	г. Ельня, ул. Советская, д. 36/2, ул. Энгельса, д. 4

	56.
	г. Ельня, ул. Советская, д. 45, 47/16

	57.
	г. Ельня, ул. Строительная, д. 2,4

	58.
	г. Ельня, ул. Энгельса, д. 17

	59.
	г. Ельня, ул. Энгельса, д. 19

	60.
	г. Ельня, ул. Энгельса, д. 30,32,34, ул. Ленина, д. 31/36

	61.
	г. Ельня, ул. Энгельса, д. 35

	62.
	г. Ельня, ул. Энгельса, д. 9/33

2. Приложение № 3 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области Д.В. Михалутина.
Глава муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

Н.Д. Мищенков
C:\Users\VarVlad\Desktop\Парк\ПРОГРАМ-МА ЕЛЬНЯ 18-22\Приложение 4.doc
Рег. № 0088 от 09.02.2022, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 09.02.2022 15:26:39; Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 09.02.2022 15:26:45, Распечатал________________